
UBND PHƯỜNG ĐÔNG GIA NGHĨA
TRƯỜNG TH THĂNG LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /KH-TL Đông Gia Nghĩa, ngày 18 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức thi  giải Toán trên internet (Violympic) cấp trường.

Năm học 2025 -2026

Căn cứ thông báo từ BTC thi giải toán Violympic; Thực hiện kế hoạch năm học 
2025-2026 của trường tiểu học Thăng Long;

Căn cứ vào tình hình thực tế, trường tiểu học Thăng Long xây dựng Kế hoạch 
thi giải Toán Violympic cấp trường dành cho học sinh từ lớp 1 đến lớp 5, năm học 
2025- 2026 như sau:

1. Mục đích:
   Nhằm bồi dưỡng và phát triển trí tuệ cho học sinh, đồng thời tạo sân chơi bổ 

ích cho các em trong quá trình bồi dưỡng kiến thức và kĩ năng của bản thân.
2. Đối tượng:
   Là học sinh từ lớp 1 đến lớp 5 trường tiểu học Thăng Long, năm học 2025-

2026, đồng thời đã hoàn thành các vòng tự luyện theo quy định của BTC và được 
BTC hội thi công nhận đủ điều kiện tham gia thi vòng trường.

3. Thời gian học sinh thi vòng tự luyện cấp trường.
Điều kiện vào vòng cấp Trường:

+ Hoàn thành tất cả các vòng sơ loại của môn thi trước 24h ngày 20/11/2025
+ Đạt tối thiểu 180 điểm/vòng thi
4.  Thời gian thi cấp Trường:
 - Vòng thi cấp Trường sẽ diễn ra từ 08/12 đến 12/12/2025.Mỗi ca thi kéo dài 
30 phút tính từ khi mã đề được mở, và sẽ tự động khóa khi hết thời gian.

           - Thời gian thi tại trường vào lúc 14 giờ đến 16 giờ ngày 11/12/2025.
 - Đối với học sinh không tham gia tại các hội đồng tổ chức có mã vào các quy 

định sẽ dự thi tự do không cần mã thi sau 08h30 của ngày 13/12/2025.
5. Hình thức chức thi:

            - Mỗi tổ hợp đề thi sẽ gồm 03 bài thi bao gồm 02 game thi và 01 bài thi leo 
dốc.

          - Mỗi bài thi sẽ bao gồm 10 câu hỏi tuân theo ma trận 04 câu hỏi dễ, 04 câu hỏi 
trung bình và 02 câu hỏi khó.

- Bài thi leo dốc được phép sai tối đa 5 câu hỏi, nhưng mỗi lần sai học sinh sẽ 
mất cơ hội có điểm tại các câu mình đã làm sai.

            - Điểm tối đa học sinh có thể đạt được tại vòng trường năm học 2025- 2026 là 
300 điểm.



- Các tổ hợp đề thi cho các ngày thi khác nhau là khác nhau.
6. Tổ chức thực hiện.

          6.1. Ban giám hiệu.
- Xây dựng Kế hoạch thi giải Toán Violympic cấp trường năm học 2025-

2026.
- Thông báo về thông tin thi ToánViolympic cấp trường năm học 2025-

2026 theo đúng kế hoạch của BTC.
6.2. Giáo viên phụ trách về Toán Violympic, giáo viên, phụ huynh.

- Trên cơ sở Kế hoạch thi giải Toán Violympic cấp trường của BTC năm học 
2025-2026 và kế hoạch của nhà trường:

+ Nhắc nhở, đôn đốc các em làm và hoàn thành vòng thi tự luyện, thông báo 
thời gian kết thúc tự luyện và thời gian thi cấp trường đến học sinh, phụ huynh.

+ Nhắc nhở học sinh chuẩn bị đồ dùng, dụng cụ đầy đủ để tham gia thi theo 
đúng quy định của Ban tổ chức.

+ Quản lý danh sách học sinh đủ điều kiện tham gia thi đúng quy định và thống 
kê học sinh tham gia thi gửi về cho đ/c Vũ Thị Huyền.

- Có gì cần trao đổi xin liên hệ SĐT (0914826719) cô Bùi Thị Thương giáo 
viên phụ trách Toán (Violympic), để được hỗ trợ và tư vấn trong quá trình diễn ra 
trong suốt quá trình ôn luyện cũng như trong thời gian diễn ra hội thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thi giải Toán Violympic cấp trường năm học 
2025- 2026, đề nghị các đồng chí có liên quan cùng thực hiện để học sinh tham gia 
thi đạt kết quả tốt./.
Nơi nhận:                                                                                        KT. HIỆU TRƯỞNG

- Phòng VH- XH (để bc);                                                                              PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Các tổ khối trưởng;GV (để th/h)
- Lưu: VT.

                                                                                                      Vũ Thị Huyền
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